
UCHWAŁA NR XIV/114/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Trzciel z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1570, 2020, Dz. U. z 2020 r. poz. 284), 
Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Trzciel z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcielu 

 
 

Jacek Marciniak 

Id: 15B6301A-23B9-40E0-8424-55DEBBEEA8EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/114/2020 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 21 maja 2020 r. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Trzciel z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku, jest 
obowiązany przedłożyć Radzie Miejskiej, jako organowi stanowiącemu, sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
rok poprzedni. 

Program współpracy jest uchwałą, która zawiera zasady współpracy pomiędzy władzami samorządowymi 
a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi. Zasady tworzenia Programu reguluje w/w 
ustawa. W 2018 roku Rada Miejska w Trzcielu uchwałą Nr II/14/2018 z dnia 19 grudnia 2018 roku 
zatwierdziła i przyjęła do realizacji roczny program współpracy Gminy Trzciel z organizacjami 
pozarządowymi na 2019 rok. 

Celem głównym programu było wprowadzenie jasnych i czytelnych rozwiązań włączających organizacje 
pozarządowe w system demokracji lokalnej oraz stworzenie korzystnych warunków współpracy z Gminą 
Trzciel, jak również efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności oraz pobudzenie nowych 
inicjatyw i aktywności społecznej w zaspakajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Trzciel. 
Program określał cele, zasady, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres i sposób realizacji 
programu jak również zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. 

Współpraca Gminy Trzciel z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2019 roku polegała na: 

᠆ udzielaniu przez Gminę wsparcia finansowego w trybie otwartych konkursów ofert i bezkonkursowym, 

᠆ wspólnych konsultacjach projektu programu, 

᠆ przekazywaniu informacji o szkoleniach i projektach organizacjom pozarządowym poprzez publikacje na 
stronie internetowej Gminy oraz drogą elektroniczną, 

᠆ prowadzeniu na stronie internetowej gminy działu dotyczącego stowarzyszeń, fundacji i klubów sportowych 
i zamieszczaniu informacji o ich działalności, 

᠆ zamieszczaniu informacji w prasie lokalnej i regionalnej, 

᠆ utrzymywaniu i udostępnieniu gminnej bazy lokalowej, sportowej i turystycznej na działalność organizacji 
(obiekt na ul. Głównej w Trzcielu, obiekt przy ul. Kościuszki 10 w Trzcielu, boiska w Panowicach, Trzcielu 
i Brójcach, świetlica przy boisku w Trzcielu, plaża nad Jeziorem Młyńskim, wiata w Rybojadach, świetlica 
w Brójcach i Panowicach, Jezioro Żydowskie), 

᠆ inwestycje na obiektach gminnych wykorzystywanych przez organizacje (boisko w Trzcielu, boisko 
w Brójcach), 

᠆ wsparcie materiałowe organizacji – nagrody, artykuły promocyjne, 

᠆ wsparcie organizacji przedsięwzięć (zawody konne, festiwal muzyczny, zawody wędkarskie, bieg uliczny). 

Na realizację zadań publicznych objętych programem współpracy na 2019 rok zaplanowano 
w projekcie budżetu na 2019 rok kwotę w wysokości 25 000,00 zł. 

W dniu 15 stycznia 2019 roku Burmistrz ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego pn.: 

᠆ Zadanie 1. Rozwój społeczności lokalnych w Gminie Trzciel. 

W odpowiedzi na ogłoszenie, na Zadanie 1. wpłynęły 2 oferty. Wszystkie oferty oceniała komisja 
konkursowa powołana zarządzeniem Burmistrza Trzciela. 

Id: 15B6301A-23B9-40E0-8424-55DEBBEEA8EE. Podpisany Strona 1



Burmistrz Trzciela, zarządzeniem Nr 34/2019 z dnia 12 lutego 2019 roku, przyznał dotacje na: 

Zadanie 1. Rozwój społeczności lokalnych w Gminie Trzciel: 

1. Stowarzyszenie „Chociszewo – Wspólna Przyszłość” - Lokalny Fundusz Młodych – Wyskocz z kapci. 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Brójcach - Scrapbooking łączy pokolenia. 

W trybie bezkonkursowym Burmistrz Trzciela przyznał dotacje na następujące zadania: 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Trzciel: 

1. Stowarzyszenie „Chociszewo – Wspólna Przyszłość” – Organizacja biegu ulicznego Tropem Wilczym 
w Trzcielu. 

2. Polski Związek Wędkarski Koło w Trzcielu – Propagowanie wędkarstwa wśród mieszkańców. 

3. Posadowskie Towarzystwo Jeździeckie – Otwarte Mistrzostwa Powiatu Międzyrzeckiego w skokach 
przez przeszkody. 

4. Stowarzyszenie „Panowice Nasze Miejsce” – Ekstremalny bieg przełajowy Extreme Day Panowice. 

5. Trzcielskie Stowarzyszenie Wędkarskie – Piknik sportowo – wędkarsko – rekreacyjny. 

6. Stowarzyszenie „Trzcielscy Seniorzy” – Powitanie lata – piknik sportowo – rekreacyjny w Rybojadach. 

Organizacja wydarzeń kulturalnych w Gminie Trzciel: 

1. Fundacja „Ramona” – Między Jarocinem a Woodstockiem – VI Festiwal Hey Ho Ramona Trzciel. 

Rozwój społeczności lokalnych w Gminie Trzciel: 

1. Stowarzyszenie „Chociszewo – Wspólna Przyszłość” – Dla Niepodległej. 

Kryteria oceny programu: 

1) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności – 
8 (jedna organizacja realizowała 3 zadania) 

2) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy) – około 100 

3) liczba osób, które były adresatami różnych działań publicznych – 835 bezpośrednich uczestników, około 
2500 widzów i kibiców 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań – 28 100 zł 

5) łączna wysokość środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje 
pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców – 91 726,61 zł 

6) systemowe rozwiązania ważne dla funkcjonowania Gminy – realizowane zadania są skierowane do ogółu 
społeczeństwa, w szczególności do dzieci, młodzieży i seniorów. Aktywizują one mieszkańców do 
czynnego udziału w nich ale przyciągają i stanową także formę wypoczynku i rekreacji dla widzów 
i kibiców, stanowią formę spędzania czasu wolnego, integrują mieszkańców, promują talenty, rozwijają 
umiejętności i formy współpracy, wykorzystują lokalne zasoby, uzupełniają ofertę jednostek gminnych. 

W trybie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę 
Trzciel, w dniu 7 grudnia 2018 roku Burmistrz ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Gminy Trzciel pn.: „Prowadzenie szkolenia sportowego oraz organizacja i udział 
w zawodach i rozgrywkach sportowych”. 

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęło 5 ofert. Wszystkie oferty oceniała komisja konkursowa 
powołana zarządzeniem Burmistrza Trzciela. 

Burmistrz Trzciela, zarządzeniem Nr 11/2019 z dnia 9 stycznia 2019 roku, przyznał dotacje 
następującym klubom: 

1) Klub Sportowy „CHROBRY” Brójce 

2) Gminny Szkolny Związek Sportowy w Trzcielu 

3) Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „OBRA” Trzciel 

4) Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORLĘTA” Trzciel 

Id: 15B6301A-23B9-40E0-8424-55DEBBEEA8EE. Podpisany Strona 2



5) Uczniowski Klub Sportowy „OBRA” Trzciel 

W sumie przyznano 97 000,00 zł dotacji na rozwój sportu. Całkowita wartość zrealizowanych zadań 
w postaci dotacji, środków własnych i pracy własnej wyniosła 145 976,02 zł. W zrealizowanych 
zadaniach uczestniczyło aktywnie 217 osób, nie licząc kibiców.

Id: 15B6301A-23B9-40E0-8424-55DEBBEEA8EE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Obowiązek przedłożenia Radzie Miejskiej jako organowi stanowiącemu, przez organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni, wynika z 
art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Sprawozdanie
za dany rok musi być złożone do 31 maja roku następnego.

Kryteria oceny realizacji Programu określa sam Program w §13. ust. 3, a są to:

1) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności,

2) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy),

3) liczba osób, które były adresatami różnych działań publicznych,

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań,

5) łączna wysokość środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje
pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców,

6) systemowe rozwiązania ważne dla funkcjonowania Gminy.

Sporządził: podinspektor ds. promocji – Robert Kaczmarek

Przedkłada: Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek

Id: 15B6301A-23B9-40E0-8424-55DEBBEEA8EE. Podpisany Strona 1




